Тульская область

Муниципальное образование Куркинский район
Администрация

Постановление

От 19.02.2025г. № 117

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования Куркинский район от 17.11.2015г.
№ 805 «Об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования и
утверждении размера средств, выделяемых из

муниципального бюджета на питание детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального

образования Куркинский район, в структурном подразделении
– отделение интернат муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя
общеобразовательная школа №2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации», на основании Устава Куркинского
муниципального района Тульской области, с учетом произошедшей в 2023 году инфляции
цен продуктов питания Администрация муниципального образования Куркинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования
Куркинский район от 17.11.2015 г. №805 «Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования и утверждении
размера средств, выделяемых из муниципального бюджета на питание детей в
муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Куркинский район, в структурном подразделении – отделение интернат муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Куркинская средняя
общеобразовательная школа №2» следующие изменения:

а) Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми- сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, детьми, чьи родители отнесены  к гражданам, проходящим
(проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам,

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской
Федерации), и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных
органов исполнительной власти (федеральных государственных органов), которые в
рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций
принимают (принимали) участие в специальной военной операции, проводимой с 24
февраля 2022 года, и (или) выполняют (выполняли) задачи по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, или призванным на военную
службу по мобилизации, а также членам их семей, дети, чьи родители отнесены к
ветеранам боевых действий, дети военнослужащих, погибших при исполнении служебных
обязанностей, дети, военнослужащих, проходящих военную службу в зонах военных
конфликтов, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская
плата не взимается.»

б). Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и

общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский
район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года

Глава Администрации
муниципального образования
Куркинский район                                                                                      Г.М.Калина

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 муниципального образования
Куркинский район

От 19.02.2025г. № 117

Приложение 2
к постановлению Администрации

 муниципального образования
Куркинский район

от 17.11.2015 г. № 805

Размер средств, выделяемых их муниципального
бюджета на питание детей из семей, попавших в жизненно-

трудную ситуацию, детей из многодетных и приемных семей,
имеющих трех и более детей, детей являющиеся детьми из
семей, проходящими (проходившими) военную службу по

контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим
службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо
заключившим контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и принимающим (принимавшим)

участие в специальной военной операции, проводимой с 24
февраля 2022 года, или призванным на военную службу по

мобилизации (действует с момента призыва родителя)
(законного представителя) на военную специальную

операцию), дети, чьи родители отнесены к ветеранам боевых
действий, дети военнослужащих, погибших при исполнении

служебных обязанностей, дети, военнослужащих, проходящих
военную службу в зонах военных конфликтов

муниципальным общеобразовательным учреждениям
муниципального образования Куркинский район (на 1 ребенка

в день)

№№
п.п.

Категория детей Размер средств (руб.)

1.

 Учащиеся,6-11 классов,
из семей, попавших в
трудную жизненную
ситуацию

77,12

2 Учащиеся 1-11классов,
являющиеся детьми из
семей, чьи родители
отнесены к  гражданам,

проходящим (проходившим)

военную службу по

контракту (в том числе

военнослужащим, лицам,

проходящим службу в

войсках национальной

гвардии Российской

Федерации и имеющим

специальное звание

полиции) либо заключившим

контракт о пребывании в

добровольческом

формировании,

содействующем выполнению

задач, возложенных на

Вооруженные Силы

Российской Федерации

(войска национальной

гвардии Российской

Федерации), и

принимающим

(принимавшим) участие в

специальной военной

операции, проводимой с 24

февраля 2022 года,

сотрудникам (служащим,

работникам) федеральных

органов исполнительной

власти (федеральных

государственных органов),

которые в рамках

выполнения ими служебных

обязанностей и иных

аналогичных функций

принимают (принимали)

участие в специальной

военной операции,

проводимой с 24 февраля

2022 года, и (или)

выполняют (выполняли)

задачи по отражению

вооруженного вторжения на

территорию Российской

Федерации, в ходе

вооруженной провокации на

Государственной границе

Российской Федерации и

приграничных территориях

субъектов Российской

Федерации, прилегающих к

районам проведения

специальной военной

операции на территориях

Украины, Донецкой

Народной Республики,

Луганской Народной

Республики, Запорожской

области и Херсонской

области, или призванным на

военную службу по

мобилизации, а также членам

их семей, дети, чьи

родители отнесены к
ветеранам боевых
действий, дети
военнослужащих,
погибших при исполнении
служебных обязанностей,
дети, военнослужащих,
проходящих военную
службу в зонах военных
конфликтов:
1-5 класс – обед
6-11 класс – завтрак
                       обед

86,00
77,12
86,00